



Tribunal Regional Eleitoral do Ceará (TRE-CE)

CNPJ: 06.026.531/0001-30 - Código: 070007

COMPRAS E SERVIÇOS LICITADOS NAS MODALIDADES DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, INEXIGIBILIDADE, PREGÃO (LEI 10.520/02), CONVITE, TOMADA DE PREÇOS, CONCORRÊNCIA E SUPRIMENTO DE FUNDOS, NOS TERMOS DA LEI 8.666/93, COM A REDAÇÃO DADA PELA LEI 9.648/98, E DA LEI 14.133/21

Exercício: 2026 – Aquisição: Fevereiro

	Modalidade	Nota de Empenho	Fornecedor	CNPJ / CPF	Descrição do Bem	Qtd	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
P	PREGÃO	168	PORTENTO CONSTRUCOES LTDA	00437311000112	PAGAMENTO REFERENTE A UTILIZACAO DO SERVICOS LOCACAO DE VEICULO TIPO PICAPE ATRAVES DA ARP Nº 12/2023 (ITEM 1), CONTRATO Nº 48/23, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2025, CONFORME DESPACHO NO DOC SEI Nº 0001311688, NOTA FISCAL DOC SEI 0001302192 E RECONHECIMENTO DE DIVIDA E AUTORIZACAO DOC SEI Nº0001313116 (SEI 2026.0.000000824-5)	1	1.428,92	1.428,92
P	PREGÃO	170	EDSERV LOCACOES E SERVICOS LTDA	09282163000189	CONTRATACAO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICOS COMUNS DE APOIO ADMINISTRATIVO, C/ DEDICACAO EXCLUSIVA DE MAO DE OBRA, CONF. ESPECIFICACOES DESCRITAS NO EDITAL DO PREGAO-E Nº 90009/24 E SEUS ANEXOS, INCLUSIVE O TERMO DE REFERENCIA (DOC SEI Nº 0515923), OS ESTUDOS TEC. PRELIMINARES (DOC SEI 0518962), PROPOSTA (DOC SEI 0615093) E DESPACHO SECOT (0630322), COM AUTORIZACAO PRESIDENCIAL NO DOC SEI 0623481. (SEI Nº 2024.0.000000361-5). SEI Nº 2025.0.000021629-1	1	5.318.784,00	5.318.784,00
P	PREGÃO	171	EDSERV LOCACOES E SERVICOS LTDA	09282163000189	CONTRATACAO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVICOS COMUNS DE APOIO ADMINISTRATIVO, C/ DEDICACAO EXCLUSIVA DE MAO DE OBRA PARA ACRESCIMO DE 02 (DOIS) POSTOS DE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (SEI 2024.0.000018903-4 E SEI 2024.0.000020685-0), DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES DESCRITAS NA ARP Nº 19/2024, RESULTANTE DO PREGAO ELETRONICO 90009/2024 E SEUS ANEXOS, CONFORME DECISAO PRESIDENCIAL NOS DOC SEI 0000923042 E 0001039419. SEI 2025.0.000021629-1.	1	178.800,00	178.800,00
P	PREGÃO	173	IMPACTO SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	09192042000146	CONTRATACAO DE SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO-DE-OBRA COM A INSTALACAO DE POSTOS DE SERVICO DE LIMPEZA, ASSEIO E CONSERVACAO, COM DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA EM REGIME DE DEDICACAO EXCLUSIVA E FORNECIMENTO DE UNIFORME, MATERIAL DE LIMPEZA, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSARIAS, CONFORME AS ESPECIFICACOES, POSTOS DE TRABALHO E QUANTIDADES DESCRITAS NO EDITAL DO PREGAO-E Nº 90014/2025 E SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE NO ITEM 1.1 DO TERMO DE REFERENCIA.	1	2.923.801,00	2.923.801,00
P	PREGÃO	174	G R SARAIVA TRANSPORTES ESPECIALIZADOS LTDA	13081242000107	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES PARA PRESTACAO DO SERVICO DE COLETA SELETIVA E PROCESSAMENTO DE LIXO SEPTICO ATRAVES DO PREGAO-E 25/21, AUTORIZADA PELO DIRETOR-GERAL DOC. PAD. nº 134414/21AS NO CONTRATO Nº 29/2020. SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	15.000,00	15.000,00
P	PREGÃO	176	JESUS ALBINO VIEIRA CRISPA JUNIOR	20189604000135	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVICO DE DESINSETIZACAO, DESRATIZACAO E DESCUPINIZACAO NOS PREDIOS DO TRE/CE-CAPITAL, CONFORME AS ESPECIFICACOES DO ANEXO III - TERMO DE REFERENCIA E EDITAL DO PREGAO ELETRONICO Nº 35/2022 E ANEXOS (DOC PAD 64.760/22). SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	80.000,00	80.000,00

P	PREGÃO	177	AJ SERVICOS LTDA	40910360000145	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O SERVICO DE DESINSETIZACAO, DESRATIZACAO E DESCUPINIZACAO NOS PREDIOS DO TRE/CE - CAPITAL, CONFORME AS ESPECIFICACOES DO ANEXO III - TERMO DE REFERENCIA E EDITAL DO PREGAO ELETRONICO Nº 35/2022 E ANEXOS - ITEM 5, CONFORME DECISAO PRESIDENCIAL DOC. SEI 0000829977. (SEI 2024.0.000021753-4.). SEI Nº 2025.0.00021629-1.	1	5.000,00	5.000,00
P	PREGÃO	178	AJ SERVICOS LTDA	40910360000145	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUCAO DOS SERVICOS DE DESINSETIZACAO, DESRATIZACAO E DESCUPINIZACAO, CONFORME TERMOS DE DO EDITAL DO PREGAO-E Nº 32/22, DOC PAD Nº 50439/22, NOS LOCAIS E QUANTIDADES ESPECIFICADOS NO TÓPICO 5 DO ANEXO III DO TERMO DE REFERENCIA, AUTORIZACAO DIRETOR-GERAL DOC PAD Nº 89661/22. (PAD 18318/21). SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	30.000,00	30.000,00
I	INEXIGIBILIDADE	186	DEUSILANDE DE OLIVEIRA ALVES	01629356336	CONTRATACAO DE SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO COM MOTORISTA (PASSEIO), VISANDO ATENDER AO CARTORIO DA 17ªZE - ITAPIPOCA, PARA ATIVIDADES RELACIONADAS AS VISTORIAS DE LOCAIS DE VOTACAO, CONFORME CONDICOES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 11/2025 PARA CREDENCIAMENTO (DOC. Nº 0001199307) E ANEXOS (SEI 2025.0.000009742-0) , REQUERIMENTO DOC 0001302414 E AUTORIZACAO DOC SEI 0001303566. SEI 2025.0.000020234-7.	14	238,01	3.332,14
P	PREGÃO	187	TELEFONICA BRASIL S.A.	02558157000162	PAGAMENTO REFERENTE SERVICOS TELEFONICOS FIXOS COMUTADOS STFC (FIXO-FIXO E FIXO-MOVEL), NAS MODALIDADES LONGA DISTANCIA NACIONAL (LDN) E LONGA DISTANCIA INTERNACIONAL (LDI), CONTRATO Nº 47/23, REFERENTE AO EXERCICIO DE 2025, CONFORME INFORMACAO NO DOC SEI Nº 0001322037 E RECONHECIMENTO DE DIVIDA E AUTORIZACAO DOC SEI Nº 0001323794 (SEI 2025.0.000007389-0)	1	118,78	118,78
I	INEXIGIBILIDADE	188	JOSE EVANDRO LOPES BERNARDINO	42735084353	CONTRATACAO LOCACAO DE VEICULO COM MOTORISTA (PASSEIO), VISANDO ATENDER AO CARTORIO DA 67ª ZE - ARACOIABA, PARA ATIVIDADES RELACIONADAS AS VISTORIAS DE LOCAIS DE VOTACAO, CONFORME CONDICOES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 11/2025 PARA CREDENCIAMENTO (DOC. Nº 0001199307) E ANEXOS (SEI 2025.0.000009742-0), REQUERIMENTO DOC SEI 0001324278, E DECISAO DOC. 0001243949, SEI 2025.0.000009742-0. (SEI 2025.0.000019645-2)	11	238,01	2.618,11
P	PREGÃO	190	FG COMERCIO TENDTUDO LTDA	52332054000158	AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO (PAPEL ALCALINO A4) ATRAVES DA ARP Nº 12/2025, LICITADA NO PREGAO ELETRONICO Nº 90076/2024 E SEUS ANEXOS, CONFORME PLANILHA DE CONTROLE DOC SEI 0001314628, TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 1 DOC SEI 0001314621 E AUTORIZACAO DOC SEI 0001326545. SEI 2026.0.000001650-7	2.500	23,35	58.375,00
P	PREGÃO	191	PMG CONSTRUCAO E LOCACAO LTDA	21264939000133	PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA (VISITA PERIODICA), CORRETIVA (SERVICOS EVENTUAIS) E PEQUENAS REFORMAS, NOS SISTEMAS, EQUIPAMENTOS E INSTALACOES DE TODOS OS IMOVEIS ATUALMENTE UTILIZADOS PELO TRE-CE E QUAISQUER NOVAS INSTALACOES QUE VENHAM A SER OCUPADAS POR ESTE TRIBUNAL, MEDIANTE REGIME DE EMPREITADA POR PRECO UNITARIO, CONFORME CONDICOES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGAO-E Nº 49/23 E SEUS ANEXOS. SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	300.000,00	300.000,00

P	PREGÃO	192	TK ELEVADORES BRASIL LTDA	90347840001190	CONTRATAÇAO DO SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA, COM FORNECIMENTO E REPOSICAO DE QUAISQUER COMPONENTES/PECAS NOVOS E ORIGINAIS, RELATIVAMENTE A 09 (NOVE) ELEVADORES INSTALADOS NO EDIFICIO-SEDE DO TRE CEARA (EXERCICIO 2025), CONFORME EDITAL DO PREGAO-E Nº 14/2022. SOLICITADO SEI Nº 2025.0.000001686-1 E AUTORIZADO PELA PRESIDENCIA SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	69.000,00	69.000,00
P	PREGÃO	193	JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	01335973000144	CONTRATAÇAO DE SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO-DE-OBRA COM A INSTALACAO DE POSTOS DE SERVICO DE MANUTENCAO PREDIAL (ELETRICISTA/TECNICO EM ELETRONICA E AUX. OPERACIONAL DE MANUTENCAO), EM REGIME DE DEDICACAO EXCLUSIVA DE MAO DE OBRA, ATRAVES DA ARP Nº 38/2024, LICITADA NO PREGAO-E Nº 90011/2024. SOLICITACAO SEI Nº 2025.0.000002474-0 E AUTORIZACAO PRESIDENCIAL SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	466.000,00	466.000,00
P	PREGÃO	196	DPM ENGENHARIA LTDA	23562424000145	CONTRATAÇAO DE SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE SISTEMA DE PREVENCAO E COMBATE A INCENDIOS DO EDIFICIO-SEDE DO TRE/CE, CONFORME CONDICOES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGAO-E Nº 90003/2025 E SEUS ANEXOS, PROPOSTA DA EMPRESA (DOC SEI Nº 0000952069) E DECISAO PRESIDENCIAL (DOC SEI Nº 0000991341). (SEI Nº 2024.0.000015624-1). SEI 2025.0.000021629-1.	1	150.000,00	150.000,00
P	PREGÃO	198	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	10486051000129	AQUISICAO DE INSUMOS PARA MANUTENCAO PREDIAL (MATERIAIS ELETRICOS/ELETRONICOS) ATRAVES DA ARP Nº 27/2025, ORIUNDA DO PREGAO-E Nº 90039/2025, CONFORME SOLICITACAO NO DOC SEI Nº0001309289 E AUTORIZACAO NO DOC SEI 0001317472. SEI 2026.0.000001342-7	1	20.387,32	20.387,32
P	PREGÃO	199	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	10486051000129	AQUISICAO DE INSUMOS PARA MANUTENCAO PREDIAL (CABO DE REDE) ATRAVES DA ARP Nº 27/2025, ORIUNDA DO PREGAO-E Nº 90039/2025, CONFORME SOLICITACAO NO DOC SEI Nº0001309289 E AUTORIZACAO NO DOC SEI 0001317472. SEI 2026.0.000001342-7	1	3151,68	3.151,68
P	PREGÃO	200	JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	01335973000144	CONTRATAÇAO DE SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO-DE-OBRA COM A INSTALACAO DE 2 (DOIS) POSTOS DE SERVICO DE MANUTENCAO PREDIAL (TECNICO EM EDIFICACOES), EM REGIME DE DEDICACAO EXCLUSIVA DE MAO DE OBRA, ATRAVES DA ARP Nº 38/2024, LICITADA NO PREGAO-E Nº 90011/2024, CONFORME DESPACHO DOC 0000781331 E DECISAO PRESIDENCIAL NO DOC SEI Nº 0000871451. (SEI 2024.0.000019828-9). SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1		110.400,00
I	INEXIGIBILIDADE	202	FRANCISCO ANDRE GOMES DA SILVA	88983684372	CONTRATAÇAO DE SERVICO DE LOCAÇAO DE VEICULO COM MOTORISTA (PASSEIO), VISANDO ATENDER AO CARTORIO DA 57ªZE -PACATUBA, PARA ATIVIDADES RELACIONADAS AS VISTORIAS DE LOCAIS DE VOTACAO, CONFORME CONDICOES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 11/2025 PARA CREDENCIAMENTO (DOC. Nº 0001199307) E ANEXOS (SEI 2025.0.000009742-0) . SEI 2026.0.000002386-4.	5	238,01	1.190,05
P	PREGÃO	204	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	12874349000131	AREIA MEDIA ENSACADA AGREGADO MIUDO NATURAL, LIMPO E ISENTO DE IMPUREZAS, CONFORME NBR 7211. EMBALAGEM: SACOS DE 20 KG.	10	6,50	65,00
P	PREGÃO	204	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	12874349000131	AREIA GROSSA ENSACADA AGREGADO MIUDO DE GRANULOMETRIA GROSSA, CONFORME NBR 7211. EMBALAGEM: SACOS DE 20 KG.	10	7,80	78,00
P	PREGÃO	204	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	12874349000131	PEDRA BRITADA Nº 0 ENSACADA AGREGADO GRAUDO (4,8 A 9,5 MM), CONFORME NBR 7211. EMBALAGEM: SACOS DE 20 KG.	10	8,00	80,00
P	PREGÃO	204	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	12874349000131	PEDRA BRITADA Nº 1 ENSACADA AGREGADO GRAUDO (9,5 A 19 MM), CONFORME NBR 7211. EMBALAGEM: SACOS DE 20 KG.	10	9,50	95,00

P	PREGÃO	204	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	12874349000131	CIMENTO PORTLAND COMUM AGLOMERANTE HIDRAULICO CONFORME NBR 16697. EMBALAGEM: SACOS DE 50 KG.	2	45,29	90,58
P	PREGÃO	204	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	12874349000131	CIMENTO BRANCO AGLOMERANTE HIDRAULICO BRANCO, CONFORME NBR 16697. EMBALAGEM: SACOS DE 1 KG.	50	5,50	275,00
P	PREGÃO	204	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	12874349000131	ARGAMASSA COLANTE ACIII INDUSTRIALIZADA DE ALTO DESEMPENHO, CONFORME NBR 14081. EMBALAGEM: SACOS DE 20 KG.	10	32,27	322,70
P	PREGÃO	204	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	12874349000131	GESSO ENSACADO PO MINERAL PARA REVESTIMENTO, CONFORME NBR 13207. EMBALAGEM: SACOS DE 5 KG.	2	8,00	16,00
P	PREGÃO	204	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	12874349000131	ARGAMASSA REBOCO PRONTO INDUSTRIALIZADA, PRONTA PARA USO COM ADICAO DE AGUA, CONFORME NBR 13281. EMBALAGEM: SACOS DE 20 KG.	10	20,00	200,00
P	PREGÃO	204	REAL LOCACOES E SERVICOS LTDA	12874349000131	GRAUTE ENSACADO MATERIAL CIMENTICIO FLUIDO, DE ALTA RESISTENCIA E BAIXA RETRACAO, CONFORME NBR 12118. EMBALAGEM: SACOS DE 25 KG.	5	50,20	251,00
P	PREGÃO	205	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	10486051000129	AQUISICAO DE INSUMOS PARA MANUTENCAO PREDIAL (MATERIAIS ELETRICOS/ELETRONICOS, HIDROSSANITARIOS E PINTURA), ATRAVES DA ARP Nº 27/2025, ORIUNDA DO PREGAO-E Nº 90039/2025, CONFORME SOLICITACAO NO DOC SEI Nº 0001321368 E AUTORIZACAO NO DOC SEI 0001327947. (SEI 2026.0.000002043-1)	1	4.462,72	4.462,72
P	PREGÃO	206	IMPACTO SERVICOS TERCEIRIZADOS LTDA	09192042000146	CONTRATACAO DE SERVICOS DE TERCEIRIZACAO DE MAO-DE-OBRA COM A INSTALACAO DE POSTOS DE JARDINAGEM, COM DISPONIBILIZACAO DE MAO DE OBRA EM REGIME DE DEDICACAO EXCLUSIVA E FORNECIMENTO DE UNIFORME, MATERIAL DE LIMPEZA, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSARIAS, CONFORME AS ESPECIFICACOES, POSTOS DE TRABALHO E QUANTIDADES DESCRITAS NO EDITAL DO PREGAO-E Nº 90014/2025 E SEUS ANEXOS, NOTADAMENTE NO ITEM 1.1 DO TERMO DE REFERENCIA. SEI Nº 2024.0.000027308-6.	1	92.400,00	92.400,00
P	PREGÃO	207	TRANSAGUA TRANSPORTES DE AGUA LTDA	06631006000143	CONTRATACAO DE SERVICO DE COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS E REMOCAO DE ENTULHO NO TRE/CE PARA O CORRENTE EXERCICIO , CONFORME TERMOS DO EDITAL TRE-CE Nº 90030/2024 E SEUS ANEXOS. AUTORIZACAO PRESIDENCIAL, DOC. SEI Nº 0000691203 .(SEI 2024.0.000001346-7). SEI Nº 2025.0.000021926-1.	1	25.000,00	25.000,00
P	PREGÃO	213	GENTE SEGURADORA SA	90180605000102	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICO DE SEGURO DE VEICULOS AUTOMOTORES, CONFORME AS ESPECIFICACOES DO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO Nº 17/2023 E SEUS ANEXOS. PROPOSTA DOC SEI 0178296. (SEI 2025.0.000009398-0). SEI 2025.0.000021629-1.	1	45.000,00	45.000,00
P	PREGÃO	214	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	10486051000129	AQUISICAO DE INSUMOS PARA MANUTENCAO PREDIAL (MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES) ATRAVES DA ARP Nº 27/2025, ORIUNDA DO PREGAO ELETRONICO E SEUS ANEXOS Nº 90039/2025, CONFORME SOLICITACAO NO DOC SEI Nº0001309289 E AUTORIZACAO NO DOC SEI 0001327367.	1	5.619,74	5.619,74
P	PREGÃO	214	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	10486051000129	AQUISICAO DE INSUMOS PARA MANUTENCAO PREDIAL (FERRAMENTAS - ITEM 44 DA PLANILHA DOC SEI 0001298806) ATRAVES DA ARP Nº 27/2025, ORIUNDA DO PREGAO ELETRONICO Nº 90039/2025 E SEUS ANEXOS , CONFORME SOLICITACAO NO DOC SEI Nº0001309289 E AUTORIZACAO NO DOC SEI 0001327367.	1	91,08	91,08

P	PREGÃO	214	M A COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA	10486051000129	AQUISICAO DE INSUMOS PARA MANUTENCAO PREDIAL (MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO - ITEM 45 DA PLANILHA DOC SEI 0001309289) ATRAVES DA ARP Nº 27/2025, ORIUNDA DO PREGAO ELETRONICO Nº 90039/2025 E SEUS ANEXOS , CONFORME SOLICITACAO NO DOC SEI Nº 0001309289 E AUTORIZACAO NO DOC SEI 0001327367.	1	458,68	458,68
P	PREGÃO	215	MARIA DO SOCORRO LIMA E SILVA LTDA	41403056000174	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE PUBLICACAO DE AVISOS DE INTERESSE DO TRE/CE EM JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO, NO ESTADO DO CEARA, NO CADERNO DE CLASSIFICADOS, CONFORME PREGAO-E Nº 5/2021 E SEUS ANEXOS. (SOLICITADO NO SEI Nº 2025.0.000003188-7). SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	54.000,00	54.000,00
I	INEXIGIBILIDADE	216	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS	34028316001002	CONTRATACAO DE PRESTACAO DO SERVICO DE POSTAGEM E AQUISICAO DE PRODUTOS RELACIONADOS AOS SERVICOS POSTAIS DA SECRETARIA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA - TRE-CE, DAS ZONAS ELEITORAIS E DAS DIRETORIAS DOS FORUNS ELEITORAIS, CONFORME TERMO DE REFERENCIA NO DOC PAD Nº 43.596/22. SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	200.000,00	200.000,00
P	PREGÃO	220	NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS	25165749000110	PRESTACAO DE SERVICOS DE IMPLANTACAO, INTERMEDIACAO E ADMINISTRACAO DE UM SISTEMA INFORMATIZADO INTEGRADO, COM UTILIZACAO DE CARTAO MAGNETICO OU MICROPROCESSADO DE GERENCIAMENTO PARA AQUISICAO DE COMBUSTIVEIS (GASOLINA, ALCOOL E OLEO DIESEL), LUBRIFICANTES E DEMAIS INSUMOS DOS VEICULOS OFICIAIS QUE COMPOEM A FROTA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA, CONFORME EDITAL DO PREGAO-E Nº 31/23 E DO TERMO DE REFERENCIA - ANEXO II. SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	400.000,00	400.000,00
P	PREGÃO	221	NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS	25165749000110	AQUISICAO DE PECAS DE REPOSICAO, ACESSORIOS, E DEMAIS INSUMOS , PARA OS VEICULOS OFICIAIS QUE COMPOEM A FROTA DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA, CONFORME EDITAL DO PREGAO ELETRONICO Nº 31/2023 E SEUS ANEXOS. SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	50.000,00	50.000,00
P	PREGÃO	222	NEO CONSULTORIA E ADMINISTRACAO DE BENEFICIOS	25165749000110	SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEICULOS OFICIAIS QUE COMPOEM A FROTA DESTE REGIONAL, CONFORME O EDITAL DO PREGAO ELETRONICO Nº 31/2023 E SEUS ANEXOS. SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	20.000,00	20.000,00
P	PREGÃO	223	JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	01335973000144	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA DA SUBESTACAO DA NOVA SEDE DO TRE/CE, CONFORME EDITAL DO PREGAO-E Nº 23/21 E SEUS ANEXOS. SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	21.000,00	21.000,00
P	PREGÃO	224	BONTEMPO REFRIGERACAO LTDA	00125733000152	PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA NOS SISTEMAS DE AR CONDICIONADO, CHILLER, FAN-COILS, SELF-CONTAINEDS, SPLITS, MULTI-SPLITS, VRF, TROCADORES DE CALOR, EXAUSTORES, APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE JANELA E DO TIPO PORTATIL, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE INSUMOS, MATERIAIS, COMPONENTES E ACESSORIOS DAS INSTALACOES DE CLIMATIZACAO NO AMBITO DA NOVA SEDE DO TRE/CE, CONFORME EDITAL DO PREGAO-E Nº 15/23 E ANEXOS. SEI 2025.0.000021629-1.	1	490.000,00	490.000,00

P	PREGÃO	225	STARFRIO COMERCIAL E SERVICOS DE REFRIGERACAO	18627036000165	SERVICOS CONTINUADOS E SOB DEMANDA DE MANUTENCAO PREVENTIVA, INSTALACAO, DESINSTALACAO E MANUTENCAO CORRETIVA NOS CONDICIONADORES DE AR, REFRIGERADORES E BEBEDOUROS ELETRICOS DO TRE-CE, LOCALIZADOS NOS IMOVEIS SOB RESPONSABILIDADE DOS POLOS ADMINISTRATIVOS (GRUPO 1 - POLO REGIONAL DO CARIRI - JUAZEIRO DO NORTE), CONFORME EDITAL DO PREGAO-E Nº 90074/2024 E ANEXOS, PROPOSTA DOC 0000922575 E DECISAO PRESIDENCIAL DOC 0000966816. (SEI 2023.0.000021098-3).	1	135.000,00	135.000,00
P	PREGÃO	226	RENOVE REFRIGERACOES LTDA	44335650000163	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DE SERVICOS CONTINUADOS E SOB DEMANDA DE MANUTENCAO PREVENTIVA, INSTALACAO, DESINSTALACAO E MANUTENCAO CORRETIVA NOS CONDICIONADORES DE AR, REFRIGERADORES E BEBEDOUROS ELETRICOS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA (TRE-CE), LOCALIZADOS NOS IMOVEIS SOB RESPONSABILIDADE DO POLO ADMINISTRATIVO DA REGIAO NORTE - SOBRAL (GRUPO 2 - ITENS 5, 6, 7, 8), CONFORME EDITAL DO PREGAO-E Nº 90074/2024 E ANEXOS.	1	171.000,00	171.000,00
P	PREGÃO	227	ECOAR CLIMATIZACAO LTDA	40017836000113	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DE SERVICOS CONTINUADOS E SOB DEMANDA DE MANUTENCAO PREVENTIVA, INSTALACAO, DESINSTALACAO E MANUTENCAO CORRETIVA NOS CONDICIONADORES DE AR, REFRIGERADORES E BEBEDOUROS ELETRICOS DO TRE-CE, LOCALIZADOS NOS IMOVEIS SOB RESPONSABILIDADE DOS POLOS ADM. DO SERTAO CENTRAL - TAUJA (GRUPO 3) E DA REGIAO METROP. DE FORTALEZA (GRUPO 4), CONFORME EDITAL DO PREGAO-E Nº 90074/2024 E ANEXOS. SEI Nº 2023.0.0021098-3	1	184.680,00	184.680,00
P	PREGÃO	228	OFICAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	00967818000188	PRESTACAO DE SERVICO DE MANUTENCAO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA DE 04 (QUATRO) GRUPOS GERADORES LOCALIZADOS NA NOVA SEDE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA, CONFORME EDITAL DO PREGAO-E Nº 30/2022 E SEUS ANEXOS. (SOLICITADO SEI Nº 2025.0.000003195-0). SEI 2025.0.000021629-1.	1	41.000,00	41.000,00
P	PREGÃO	229	OFICAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	00967818000188	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE GERADORES PERTENCENTES A ESTE TRIBUNAL, CONFORME EDITAL DO PREGAO-E Nº 54/21 E SEUS ANEXOS, SOLICITADO NO SEI Nº 2025.0.000003197-6 E AUTORIZADO NO SEI 2025.0.000021629-1.	1	10.500,00	10.500,00
P	PREGÃO	230	LQ CAMPOS SERVICOS LTDA	28573219000107	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DE SERVICOS CONTINUADOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 04 (QUATRO) EQUIPAMENTOS DO TIPO CLIMATIZADORES DE PRECISAO - CP DO DATA CENTER, CONFORME EDITAL DO PREGAO ELETRONICO 96/22, DOC. Nº 120252 E HOMOLOGACAO DIRETOR-GERAL DOC. Nº 173583. SEI 2025.0.000021629-1.	1	94.000,00	94.000,00
P	PREGÃO	231	VIP SERVICOS ODONTO MEDICOS LTDA	25080595000163	CONTRATACAO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E REPARADORA DOS EQUIPAMENTOS MEDICOS DESTE TRE/CE , CONFORME TERMOS DO EDITAL TRE-CE Nº 90046/2024 , DOC. SEI Nº 0621834 E AUTORIZACAO PRESIDENCIAL DOC. SEI Nº 0000657998. (SEI 2023.0.000022275-2). SEI 2025.0.000021629-1.	1	22.000,00	22.000,00

P	PREGÃO	232	INTELLISISTEMAS - SISTEMAS DE AUTOMACAO E MAN	04129689000100	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO CORRETIVA E PREVENTIVA DO SISTEMA DE CFTV INSTALADO NA NOVA SEDE DO TRE-CE, COM EVENTUAL FORNECIMENTO DE PECAS DE REPOSICAO, MEDIANTE INDENIZACAO, E SUPORTE TECNICO AO SOFTWARE QUE COMPOE O REFERIDO SISTEMA, NOS TERMOS DO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO 44/2022 E SEUS ANEXOS (DOC. 94429/2022) CONSTANTE DO PAD 23009/2019. SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	57.600,00	57.600,00
I	INEXIGIBILIDADE	233	LUANA MAGALHAES FREITAS	60360884342	CONTRATACAO DE SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO COM MOTORISTA (PASSEIO), VISANDO AS ATIVIDADES RELACIONADAS A PREPARACAO E EXECUCAO DAS ELEICOES SUPLEMENTARES DO MUNICIPIO DE POTIRETAMA/CE, CONFORME CONDICOOES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 11/2025 PARA CREDENCIAMENTO (DOC. Nº 0001199307 - SEI 2025.0.000009742-0) ,REQUERIMENTO DOC 0001319312 E AUTORIZACAO DOC 0001332000. SEI 2026.0.000001850-0.	10	238,01	2.380,10
I	INEXIGIBILIDADE	234	HUMBERTO FLAVIO ROQUE DE ALMEIDA	63591669334	CONTRATACAO DE SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO COM MOTORISTA (PASSEIO), VISANDO AS ATIVIDADES RELACIONADAS A PREPARACAO E EXECUCAO DAS ELEICOES SUPLEMENTARES DO MUNICIPIO DE POTIRETAMA/CE, CONFORME CONDICOOES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 11/2025 PARA CREDENCIAMENTO (DOC. Nº 0001199307 - SEI 2025.0.000009742-0) ,REQUERIMENTO DOC 0001319484 E AUTORIZACAO DOC 0001332000. SEI 2026.0.000001850-0.	10	238,01	2.380,10
P	PREGÃO	235	PORTENTO CONSTRUÇÕES LTDA	00437311000112	LOCACAO DE VEICULO TIPO PICAPE PARA ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA, ATRAVES DA ARP Nº 12/2023 (ITEM 1), LICITADA NO PREGAO-E Nº 37/2023, CONFORME DECISAO PRESIDENCIAL NO DOC SEI Nº 0000915413. SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	180.000,00	180.000,00
P	PREGÃO	236	CS BRASIL FROTAS S.A.	27595780000116	LOCACAO DE VEICULO TIPO SEDAN PARA ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA, ATRAVES DA ARP Nº 13/2023 (ITEM 3), LICITADA NO PREGAO-E Nº 37/2023, CONFORME SOLICITACAO CONTIDA NO SEI Nº 2025.0.000003488-6 E AUTORIZADA NO SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	168.000,00	168.000,00
P	PREGÃO	237	RPC LOCACOES E CONSTRUCOES LTDA	05610532000164	LOCACAO DE VEICULOS TIPO CAMINHAO LEVE CABINE DUPLA ZERO QUILOMETROS, PARA ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA, ATRAVES DA ARP Nº 14/2023(ITEM 4), LICITADA NO PREGAO ELETRONICO Nº 37/2023 E SEUS ANEXOS, CONFORME SOLICITACAO CONTIDA NO DESPACHO (DOC SEI 0384588) E DECISAO PRESIDENCIAL (DOC SEI 0388050). SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	125.000,00	125.000,00
P	PREGÃO	238	COMPANHIA ASA RENT A CAR LOCACAO DE VEICULOS	07005206000153	LOCACAO DE VEICULO TIPO SUV, PARA ATENDIMENTO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA, ATRAVES DA ARP Nº 15/2023 (ITEM 2), LICITADA NO PREGAO ELETRONICO Nº 37/2023 E SEUS ANEXOS, CONFORME SOLICITACAO CONTIDA NO DESPACHO (DOC SEI 0384588) E DECISAO PRESIDENCIAL, DOC SEI 0388050. (SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	190.000,00	190.000,00

D	DISPENSA	239	REDE AMBIENTAL COMERCIO E SERVICOS LTDA ME	73796088000173	CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE LIMPEZA, DESINFECCAO E TRATAMENTO DE RESERVATORIOS E POCOS ARTESANAIS DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA DOC. SEI Nº 0513038, AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº 90008/2024 (DOC SEI Nº 0526793), PROPOSTA DOC 0000665091 E DECISAO PRESIDENCIAL DOC. SEI Nº 0000669207 (SEI Nº 2024.0.000000616-9). SEI 2025.0.0000021629-1.	1	60.000,00	60.000,00
I	INEXIGIBILIDADE	240	ALMIRO BESERRA ALVES	78731470378	CONTRATACAO DE SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO COM MOTORISTA (UTILITARIO), VISANDO AS ATIVIDADES RELACIONADAS A PREPARACAO E EXECUCAO DAS ELEICOES SUPLEMENTARES DO MUNICIPIO DE POTIRETAMA/CE, CONFORME CONDICOOES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 11/2025 PARA CREDENCIAMENTO (DOC. Nº 0001199307 - SEI 2025.0.000009742-0), REQUERIMENTO DOC 0001319371 E AUTORIZACAO DOC 0001332000. SEI 2026.0.000001850-0.	15	363,42	5.451,30
P	PREGÃO	241	G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	07094346000145	PRESTACAO DE SERVICOS CONTINUADOS DE SUPORTE E ATENDIMENTO TECNICO AOS USUARIOS NA AREA DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMUNICACAO (TIC), CONFORME EDITAL DO PREGAO-E Nº 90037/2024 E ANEXOS, PROPOSTA DA EMPRESA NO DOC SEI Nº 0000658248 E DECISAO PRESIDENCIAL NO DOC SEI Nº 0000694855. (SEI Nº 2024.0.000000713-0). SEI Nº 2025.0.000021629-1.	1	820.000,00	820.000,00
I	INEXIGIBILIDADE	242	CLAUDIO SERGIO ARAUJO DO CARMO	03204730310	CONTRATACAO DE SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO COM MOTORISTA (PASSEIO), VISANDO ATENDER AO CARTORIO DA 74ª ZE GUARACIABA DO NORTE, PARA ATIVIDADES RELACIONADAS AS VISTORIAS DE LOCAIS DE VOTACAO, CONFORME CONDICOOES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 11/2025 PARA CREDENCIAMENTO (DOC. Nº 0001199307) COM ANEXOS, E DECISAO DOC SEI Nº 0001263746 (SEI 2025.0.000009742-0) E DOC. SEI Nº 0001330530 . SEI 2026.0.000002583-2	7	238,01	1.666,07
I	INEXIGIBILIDADE	243	SANKLER GOMES DE OLIVEIRA	03219955118	CONTRATACAO DE SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO COM MOTORISTA (PASSEIO), VISANDO ATENDER AO CARTORIO DA 119ªZE -JUAZEIRO DO NORTE, PARA ATIVIDADES RELACIONADAS AS VISTORIAS DE LOCAIS DE VOTACAO, CONFORME CONDICOOES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 11/2025 PARA CREDENCIAMENTO (DOC. Nº 0001199307) E ANEXOS (SEI 2025.0.000009742-0) , SOLICITACAO DOC 0001331921 E DECISAO DOC. 0001332713. SEI 2026.0.000002671-5.	15	238,01	3.570,15
P	PREGÃO	244	SAMUEL ARAUJO DE SENA LTDA	39295400000107	CONTRATACAO DE SERVICO DE LIMPEZA E HIGIENIZACAO DE POLTRONAS ESTOFADAS, PRECO UNITARIO REFERENTE A UNIDADE A SER HIGIENIZADA. ESPECIFICACOES DO SERVICO: ASPIRACAO COMPLETA DE ASSENTOS, ENCOSTOS, BRACOS E SUPERFICIES LATERAIS, LIMPEZA PROFUNDA COM PRODUTOS COMPATIVAIS COM O TIPO DE TECIDO, ESPUMA E ESTRUTURA, APLICACAO DE PRODUTO ANTIBACTERICIDA CERTIFICADO, GARANTINDO HIGIENIZACAO E PREVENCAO DE MICRORGANISMOS E SECAGEM ADEQUADA, GARANTINDO CONFORTO E PRESERVACAO DO ESTOFAMENTO. DEMAIS ESPECIFICACOES CONSTANTES NO EDITAL DO PREGAO TRE-CE Nº 90048/2025 E PROPOSTA DOC SEI Nº 0001298360.	458	12,00	5.496,00

P	PREGÃO	244	SAMUEL ARAUJO DE SENA LTDA	39295400000107	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE PISOS COM CARPETE, VALOR UNITÁRIO REFERENTE AO M2. ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO: REMOÇÃO DE POEIRA E DETRITOS SUPERFICIAIS POR ASPIRAÇÃO INDUSTRIAL DE ALTA EFICIÊNCIA, LIMPEZA A SECO UTILIZANDO PRODUTOS ESPECÍFICOS PARA CARPETES, NÃO AGRESSIVOS AS FIBRAS E SEM RISCOS DE DESCOLORAÇÃO, EXTRAÇÃO DE MANCHAS LOCALIZADAS COM TÉCNICAS APROPRIADAS, APLICAÇÃO DE PRODUTO ANTIBACTERICIDA CERTIFICADO, GARANTINDO ELIMINAÇÃO DE MICRORGANISMOS E PREVENÇÃO DE PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS E FUNGOS E SECAGEM COMPLETA DA SUPERFÍCIE APÓS APLICAÇÃO DE PRODUTOS LÍQUIDOS. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DO PREGÃO TRE-CE Nº 90048/2025 E PROPOSTA DOC SEI Nº 0001298360	810	5,40	4.374,00
P	PREGÃO	244	SAMUEL ARAUJO DE SENA LTDA	39295400000107	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE REVESTIMENTOS ACÚSTICOS, VALOR UNITÁRIO REFERENTE AO M2. ESPECIFICAÇÕES DO SERVIÇO: LIMPEZA DE PAINÉIS ACÚSTICOS A SECO, UTILIZANDO ASPIRADOR DE PÓ ADEQUADO E PANOS UMEDECIDOS COM DETERGENTES NEUTROS, QUANDO PERMITIDO PELO FABRICANTE, REMOÇÃO DE POEIRA, ACÁROS E MANCHAS SUPERFICIAIS, GARANTINDO INTEGRIDADE DO MATERIAL ACÚSTICO, APLICAÇÃO DE PRODUTO ANTIBACTERICIDA CERTIFICADO PARA PREVENÇÃO DE MICRORGANISMOS E SECAGEM E VENTILAÇÃO ADEQUADAS APÓS LIMPEZA. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DO PREGÃO TRE-CE Nº 90048/2025 E PROPOSTA DOC SEI Nº 0001298360	460	4,20	1.932,00
D	DISPENSA	245	RAIMUNDA ELIANE OLIVEIRA DA COSTA	64760016000185	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA NO SISTEMA ELÉTRICO DO FÓRUM ELEITORAL DE IGUAÇU, EM DECORRÊNCIA DE DANOS CAUSADOS POR DESCARGA ATMOSFÉRICA QUE ATINGIU POSTE INTERNO DA UNIDADE, COMPROMETENDO O FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA E O FUNCIONAMENTO REGULAR DA 13ª ZONA ELEITORAL, NOS TERMOS DO DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA (DOC SEI Nº 0001332283) E AUTORIZAÇÃO NO DOC SEI Nº 0001332914. SEI Nº 2026.0.000002623-5.	1	650,00	650,00
P	PREGÃO	246	V. C. DA ROCHA DISTRIBUIDORA	05808979000142	AQUISIÇÃO DE TONER PARA IMPRESSORA SAMSUNG MEDIANTE UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2025, LICITADA NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90018/2025 - TRE/CE, CONFORME SOLICITAÇÃO PLANILHA DOC SEI Nº 0001328468 E AUTORIZAÇÃO DOC SEI Nº 0001332196. (SEI 2026.0.000002489-5)	157	45,99	7.220,43
P	PREGÃO	247	D.E REBOUCAS LTDA	03105598000171	LOCAÇÃO DE 06 (SEIS) VEÍCULOS TIPO SEDAN, ATRAVÉS DA ARP Nº Nº 6/2026, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90050/2025 (PROCESSO SEI Nº 2025.0.000013288-8), CONFORME SOLICITAÇÃO DOC SEI 0001333118 AUTORIZAÇÃO DOC 0001333093. SEI 2026.0.000002226-4.	6	36.000,00	216.000,00
P	PREGÃO	250	N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA	19295403000133	AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR CRISTAL, ATRAVÉS DA ARP Nº 24/2025, ORIUNDA DO PREGÃO-E Nº 90031/2025, COM AUTORIZAÇÃO NO DOC SEI Nº 0001333280. SEI Nº 2026.0.000002484-4.	1.500	3,95	5.925,00
P	PREGÃO	251	EB DISTRIBUIDORA LTDA	53254670000109	PAPEL HIGIÊNICO, BIODEGRADÁVEL, 100% FIBRAS NATURAIS, FOLHA DUPLA (15G/M2 POR FOLHA), LARGURA DA FOLHA: 10 A 10,5CM, BRANCO, PICOTADO, EXTRA MACIO, ABSORVENTE, SEM PERFUME, COM CERTIFICAÇÃO DE QUE SEJA PROVENIENTE DE MANEJO FLORESTAL RESPONSÁVEL OU DE REFLORESTAMENTO (FSC OU CERFLOR), PACOTE COM 4 ROLOS DE 30 METROS. (AS MEDIDAS PODERÃO TER UMA VARIAÇÃO DE MAIS OU MENOS 5%). PACOTE COM 4 ROLOS. MARCA/MODELO : VELUD/BRACEEL	3.200	5,40	17.280,00

P	PREGÃO	251	EB DISTRIBUIDORA LTDA	53254670000109	CESTO PARA LIXO EM POLIETILENO, RETANGULAR, ABERTURA: 20 X 29CM, ALTURA 29CM, COR PRETA, CAPACIDADE: 12 LITROS. (AS MEDIDAS PODERAO TER UMA VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5%). MARCA/MODELO : LARPLASTICO/LARPLASTICO .	80	16,00	1.280,00
P	PREGÃO	251	EB DISTRIBUIDORA LTDA	53254670000109	PROTETOR ASSENTO SANITARIO, DESCARTAVEL, EM PAPEL IMPERMEAVEL, BIODegradavel, MACIO, RESISTENTE, CAIXA COM 50 UNIDADES. CAIXA. MARCA/MODELO : TRILHA/TRILHA.	50	34,00	1.700,00
P	PREGÃO	251	EB DISTRIBUIDORA LTDA	53254670000109	ESPONJA LA DE ACO CARBONO, LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM COM 8 UNIDADES, PESO 44G. PACOTE . MARCA/MODELO: ASSOLAN/ASSOLAN.	100	1,46	146,00
P	PREGÃO	251	EB DISTRIBUIDORA LTDA	53254670000109	VASSOURA TIPO PIACAVA, SEMELHANTE A LINHA NOVICA DA MARCA BETTANIN, CONFECCIONADA COM BASE PLASTICA INJETADA EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA RESISTENCIA, EM FORMATO RETANGULAR, COM LARGURA MINIMA DE 30 CM. POSSUI CERDAS RIGIDAS DE MATERIAL SINTETICO TIPO PIACAVA (PET OU SIMILAR), COM COMPRIMENTO MINIMO DE 7 CM, RESISTENTES AO DESGASTE E A DEFORMACAO, ADEQUADAS PARA VARRICAO PESADA EM AMBIENTES EXTERNOS OU INTERNOS COM SUJEIRA MAIS ESPESSA, COMO TERRA, FOLHAS E DETRITOS. DIMENSOES: 30 X 19 X 6,5CM, COM CABO EM MADEIRA, COM REVESTIMENTO PLASTICO, ROSQUEADO. INDICADA PARA LIMPEZA DE AREAS EXTERNAS. (AS MEDIDAS PODERAO TER UMA VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5%). MARCA/MODELO: FICALIMPO/FICALIMPO.	80	7,90	632,00
P	PREGÃO	251	EB DISTRIBUIDORA LTDA	53254670000109	FLANELA 60 X 40CM, COR LARANJA, CANTOS ARREDONDADOS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, 100% ALGODAO. (AS MEDIDAS PODERAO TER UMA VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5%). MARCA/MODELO:POPO/LIBIOMAR.	600	1,58	948,00
P	PREGÃO	251	EB DISTRIBUIDORA LTDA	53254670000109	RODO, CEPA PLASTICA 30CM, BORRACHA DUPLA, CABO ROSQUEAVEL EM MADEIRA, REVESTIMENTO EM PLASTICO. (AS MEDIDAS PODERAO TER UMA VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5%). MARCA/ MODELO: FICALIMPO/FICALIMPO.	120	4,40	528,00
P	PREGÃO	251	EB DISTRIBUIDORA LTDA	53254670000109	VASSOURA SANITARIA, CERDAS EM NYLON, LISAS E RESISTENTES, COM CABO RESISTENTE E CEPA DE PLASTICO, CORES VARIADAS. MARCA/MODELO:FICALIMPO/FICALIMPO.	100	4,54	454,00
P	PREGÃO	251	EB DISTRIBUIDORA LTDA	53254670000109	PANO PARA LIMPEZA, 100% VISCOSE E RESINA ACRILICA, MEDINDO 33X50CM, PACOTE COM 5 UNIDADES NAS CORES 1805(AZUL) E 1805(ROSA). (AS MEDIDAS PODERAO TER UMA VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5%). PACOTE. MARCA/MODELO: NOBRE/NOBRE	2.000	2,30	4.600,00
P	PREGÃO	252	K. N. B. DA SILVA	55692400000105	AQUISICAO DE GUARDANAPO DE PAPEL MEDIANTE UTILIZACAO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 31/2025, LICITADA NO PREGAO ELETRONICO Nº 90035/2025, AUTORIZACAO DOC SEI Nº 0001332151. (SEI 2026.0.000002436-4)	2.000	1,40	2.800,00
P	PREGÃO	256	PAULO HENRIQUE BEZERRA DA SILVA	29837091000104	AQUISICAO DE COPOS DESCARTAVEIS ATRAVES DA RP Nº 22/2025 , LICITADA NO PREGAO ELETRONICO TRE-CE N.º 90025/2025 E SEUS ANEXOS, CONFORME PLANILHA DOC SEI 0001328322 E AUTORIZACAO DOC SEI 0001334296. SEI 2026.0.000002477-1	1.104	3,89	4.294,56
P	PREGÃO	258	AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMA	24827291000154	AQUISICAO DE MATERIAL DE EMBALAGEM (FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO BIORIENTADO) ATRAVES DA ARP Nº 06/2025 , LICITADA NO PREGAO ELETRONICO Nº 90088/2025 E SEUS ANEXOS, CONFORME PLANILHA DOC SEI 0001324434 E AUTORIZACAO DOC SEI 0001335344. SEI 2026.0.000002177-2.	200	3,01	602,00

P	PREGÃO	259	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	06342699000154	AQUISICAO DE ESPANADOR, MATERIAL MICROFIBRA, DIMENSOES 31,5 X 9,5 X 6,5CM, APROPRIADO PARA NAO RISCAR OBJETOS DELICADOS. (AS MEDIDAS PODERAO TER UMA VARIACAO DE MAIS OU MENOS 5%). MARCA BETTANIN SUPERPRO. DEMAIS ESPECIFICACOES CONSTANTES NA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N ° 29/2025, LICITADA NO PREGAO ELETRONICO N ° 90035/2025	60	19,00	1.140,00
P	PREGÃO	259	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	06342699000154	AQUISICAO DE LIXEIRA, COM PEDAL, COR BRANCA, CAPACIDADE 25 LITROS., EM PLASTICO DE ALTA QUALIDADE, TIPO POLIPROPILENO (PP), RESISTENTE A IMPACTOS E AO USO CONTINUO EM PLASTICO POLIPROPILENO PP. TAMPA ARTICULADA, COM ABERTURA POR SISTEMA DE PEDAL MECANICO (SEM USO DAS MAOS), COM FECHAMENTO POR GRAVIDADE. PEDAL FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE, COM ACIONAMENTO SUAVE, FIXADO DE FORMA SEGURA A ESTRUTURA DA LIXEIRA. ACABAMENTO SUPERFICIE LISA, SEM REBARBAS, DE FACIL HIGIENIZACAO. DIMENSOES APROXIMADAS ALTURA ENTRE 45 CM, LARGURA ENTRE 32 CM (TOLERANCIAS ACEITAS DE 10%). FABRICADA CONFORME PADROES DE QUALIDADE DO SETOR PLASTICO, COM BASE NA ABNT NBR 13230:1994 E DEMAIS NORMAS APLICAVEIS A RECIPIENTES PLASTICOS. MARCA ARQPLAST. DEMAIS ESPECIFICACOES CONSTANTES NA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N ° 29/2025, LICITADA NO PREGAO ELETRONICO N ° 90035/2025	120	50,00	6.000,00
P	PREGÃO	259	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	06342699000154	AQUISICAO DE BALDE EM PLASTICO, MATERIAL POLIPROPILENO (PP) OU POLIETILENO (PEAD), DE ALTA RESISTENCIA MECANICA. ACABAMENTO LISO, SEM REBARBAS, COM BORDAS ARREDONDADAS COM ALCA METALICA, CAPACIDADE 10 LITROS. FABRICADO DE ACORDO COM NORMAS TECNICAS DE QUALIDADE DO SETOR PLASTICO (ABNT OU EQUIVALENTE) CORES VARIADAS. . MARCA FORPLAST. DEMAIS ESPECIFICACOES CONSTANTES NA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N ° 29/2025, LICITADA NO PREGAO ELETRONICO N ° 90035/2025	80	6,80	544,00
P	PREGÃO	259	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	06342699000154	BORRIFADOR PARA LIQUIDOS, EM PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 500 ML, COM GATILHO E VALVULA REGULADORA PARA O JATO. MARCA VIS NATIVA. DEMAIS ESPECIFICACOES CONSTANTES NA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N ° 29/2025, LICITADA NO PREGAO ELETRONICO N ° 90035/2025	130	3,80	494,00
P	PREGÃO	259	PRISMA DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LTDA	06342699000154	BORRIFADOR PARA LIQUIDOS, EM PLASTICO RESISTENTE, CAPACIDADE 500 ML, COM GATILHO E VALVULA REGULADORA PARA O JATO. MARCA VIS NATIVA. DEMAIS ESPECIFICACOES CONSTANTES NA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N ° 29/2025, LICITADA NO PREGAO ELETRONICO N ° 90035/2025	1.000	10,77	10.770,00
P	PREGÃO	260	C A ALIMENTOS LTDA	41323123000140	AQUISICAO DE ADOCANTE LIQUIDO ATRAVES DA ARP Nº 25_2025, ORIUNDA DO PREGCAO-E Nº 90031_2025, COM AUTORIZACAO NO DOC SEI Nº 0001334357. SEI Nº 2026.0.000002486-0.	16	17,00	272,00
I	INEXIGIBILIDADE	269	RAIMUNDO FRANCISCO COELHO	82248001304	CONTRATACAO DE SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO COM MOTORISTA (PASSEIO), VISANDO ATENDER AO CARTORIO DA 75ª ZONA ELEITORAL - JAGUARUANA, P/ATIVIDADES RELACIONADAS AS VISTORIAS DE LOCAIS DE VOTACAO, CONFORME CONDICOOES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 11/2025 P/CREDENCIAMENTO, DOC. Nº 0001199307 E ANEXOS, (SEI 2025.0.000009742-0), REQUERIMENTO DOC SEI Nº 0001337862 E DECISAO DOC. 0001263746 (SEI 2025.0.000009742-0). SEI 2026.0.2033-4	8	238,01	1.904,08

P	PREGÃO	270	2WE CORPORATIVOS LTDA	61331581000139	POLTRONA GIRATORIA ESPALDAR MEDIO COM ENCOSTO TELADO 1. DESCRICAO GERAL POLTRONA GIRATORIA TIPO DIRETOR, COM ESPALDAR MEDIO, ENCOSTO TELADO, ASSENTO EM ESPUMA E BASE EM ALUMINIO. COR PREDOMINANTE PRETA. 2. ESPECIFICACOES TECNICAS ENCOSTO: MATERIAL ELASTICO TELADO, SEM UTILIZACAO DE ESPUMA OU SIMILARES, GARANTINDO MAIOR VENTILACAO E CONFORTO TERMICO. ESTRUTURA EM RESINA DE ENGENHARIA TERMOPLASTICA INJETADA DE ALTA RESISTENCIA MECANICA. APOIO LOMBAR REGULAVEL EM MULTIPLAS POSICOES, PERMITINDO AJUSTE ADEQUADO A CURVATURA LOMBAR DO USUARIO. ESPALDAR FIXO, PROPORCIONANDO ESTABILIDADE. DIMENSOES MINIMAS: LARGURA: 460 MM; ALTURA: 460 MM ASSENTO: ESTRUTURADO EM RESINA DE ENGENHARIA TERMOPLASTICA INJETADA DE ALTA RESISTENCIA MECANICA OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO. ESTOFADO COM ESPUMA FLEXIVEL INJETADA DE POLIURETANO. BORDA FRONTAL ARREDONDADA, EVITANDO PRESSAO EXCESSIVA SOBRE OS MEMBROS INFERIORES E FAVORECENDO A CIRCULACAO SANGUINEA . DEMAIS CONDICOES E ESPECIFICACOES CONSTANTES NO EDITAL PREGAO ELETRONICO Nº 90040/2025 E SEUS ANEXOS,	100	846,00	84.600,00
P	PREGÃO	271	2WE CORPORATIVOS LTDA	61331581000139	CADEIRA GIRATORIA ESPALDAR ALTO COM ENCOSTO TELADO 1. DESCRICAO GERAL POLTRONA GIRATORIA TIPO DIRETOR, COM ESPALDAR MEDIO, ENCOSTO TELADO, ASSENTO EM ESPUMA E BASE EM ALUMINIO. COR PREDOMINANTE PRETA. 2. ESPECIFICACOES TECNICAS ENCOSTO: MATERIAL ELASTICO TELADO, SEM UTILIZACAO DE ESPUMA OU SIMILARES, GARANTINDO MAIOR VENTILACAO E CONFORTO TERMICO. ESTRUTURA EM RESINA DE ENGENHARIA TERMOPLASTICA INJETADA DE ALTA RESISTENCIA MECANICA. APOIO LOMBAR REGULAVEL EM MULTIPLAS POSICOES, PERMITINDO AJUSTE ADEQUADO A CURVATURA LOMBAR DO USUARIO. ESPALDAR FIXO, PROPORCIONANDO ESTABILIDADE. DIMENSOES MINIMAS DO ENCOSTO: LARGURA: 460 MM; ALTURA: 570 MM ASSENTO: ESTRUTURADO EM RESINA DE ENGENHARIA TERMOPLASTICA INJETADA DE ALTA RESISTENCIA MECANICA OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO. ESTOFADO COM ESPUMA FLEXIVEL INJETADA DE POLIURETANO, DENSIDADE CONTROLADA (45 A 55 KGf/M) E REGULAGEM DE PROFUNDIDADE. BORDA FRONTAL ARREDONDADA, EVITANDO PRESSAO EXCESSIVA SOBRE OS MEMBROS INFERIORES E FAVORECENDO A CIRCULACAO SANGUINEA. DIMENSOES: LARGURA E PROFUNDIDADE DA SUPERFICIE (MINIMAS): 460 MM E 460 MM. DEMAIS CONDICOES E ESPECIFICACOES CONSTANTES NO EDITAL PREGAO ELETRONICO Nº 90040/2025 E SEUS ANEXOS,	20	977,00	19.540,00

P	PREGÃO	272	2WE CORPORATIVOS LTDA	61331581000139	POLTRONA FIXA COM ENCOSTO TELADO - DESCRICAO GERAL CADEIRA FIXA, TIPO INTERLOCUTOR, COM ESPALDAR MEDIO, ENCOSTO TELADO, ASSENTO EM ESPUMA. COR PREDOMINANTE PRETA. 2. ESPECIFICACOES TECNICAS ENCOSTO: MATERIAL ELASTICO TELADO, SEM UTILIZACAO DE ESPUMA OU SIMILARES, GARANTINDO MAIOR VENTILACAO E CONFORTO TERMICO. ESTRUTURA EM RESINA DE ENGENHARIA TERMOPLASTICA INJETADA DE ALTA RESISTENCIA MECANICA. APOIO LOMBAR. ESPALDAR FIXO, PROPORCIONANDO ESTABILIDADE. DIMENSOES MINIMAS: LARGURA: 465 MM; ALTURA: 465 MM ASSENTO: ESTRUTURADO EM RESINA DE ENGENHARIA TERMOPLASTICA INJETADA DE ALTA RESISTENCIA MECANICA OU EM COMPENSADO MULTILAMINADO. ESTOFADO COM ESPUMA FLEXIVEL INJETADA DE POLIURETANO. BORDA FRONTAL ARREDONDADA, EVITANDO PRESSAO EXCESSIVA SOBRE OS MEMBROS INFERIORES E FAVORECENDO A CIRCULACAO SANGUINEA. DIMENSOES MINIMAS: LARGURA E PROFUNDIDADE DA SUPERFICIE: 460 MM E 470 MM ESPESSURA MEDIA PREDOMINANTE DA ESPUMA: 40 MM REVESTIMENTO: TECIDO CREPE 100% . REFERENCIA: FLEXFORM - CADEIRA UNI ALL BLACK . DEMAIS CONDICOOES E ESPECIFICACOES CONTIDAS NO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO E SEUS ANEXOS.	10	617,00	6.170,00
D	DISPENSA	273	KARISE PINHEIRO RIBEIRO	01765583306	PAGAMENTO DESPESA DE LOCACAO DE IMOVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CARTORIO ELEITORAL DA 65ª ZONA ELEITORAL - SOLONOPOLE/CE, CONTRATO Nº 59/2021, REFERENTE EXERCICIO ANTERIOR, CONFORME DESPACHO DOC SEI Nº 0001335151 E RECONHECIMENTO DE DIVIDA DOC SEI Nº 0001337705 (SEI 2026.0.000002854-8)	1	24,04	24,04
P	PREGÃO	274	DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A	41644220000135	ADITIVO AO CONTRATO Nº 28/2020 VISANDO ACRESCEER AO LOTE 1 DO REFERIDO CONTRATO 4 (QUATRO) LINKS MPLS COM TAXA MINIMA DE 40MBPS, PARA ATENDIMENTO NO PERIODO DE 27/4 A 06/5/2026, CONFORME AUTORIZACAO NO DOC SEI Nº 0001326585. SEI Nº 2026.0.000001828-3.	1	3.075,87	3.075,87
P	PREGÃO	281	BQS DISTRIBUIDORA LTDA	33613876000162	AQUISICAO DE SABONETE LIQUIDO MEDIANTE UTILIZACAO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS N º 34/2025, LICITADA NO PREGAO ELETRONICO N º 90035/2025, CONFORME SOLICITACAO DOC SEI Nº 0001327767 E AUTORIZACAO DOC SEI Nº 0001332202 (SEI 2026.0.000002446-1)	200	21,11	4.222,00
P	PREGÃO	282	VERSA SOLUCOES LTDA	60278873000192	AQUISICAO DE SACO PARA LIXO MEDIANTE UTILIZACAO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 33/2025, LICITADA NO PREGAO ELETRONICO Nº 90035/2025, AUTORIZACAO DOC SEI 0001334523. (SEI 2026.0.000002471-2)	25	59,12	1.478,00
P	PREGÃO	283	LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA	12477490000281	PAGAMENTO DA DIFERENCA DECORRENTE DO REAJUSTE ECONOMICO FINANCEIRO APLICADO AO CONTRATO Nº 31/2025, COM EFEITOS RETROATIVOS A 7 DE NOVEMBRO DE 2025. REFERENTE A AQUISICAO DE 100 (CEM) COMPUTADORES REALIZADA APOS A VIGENCIA DO REFERIDO REAJUSTE, CONFORME AUTORIZACAO DOC SEI 0001339360. SEI Nº 2025.0.000020189-8.	1	12.596,00	12.596,00
P	PREGÃO	284	EXCELENCIA SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	35371987000135	PAGAMENTO DA NOTA FISCAL Nº 786, REGISTRADA NO DOCUMENTO SEI Nº 0001296975, REFERENTE A OBRIGACAO DE EXERCICIO ANTERIOR, DECORRENTE DO 1º APOSTILAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 70/2024, ORIGINADA DO PREGAO ELETRONICO Nº 90072/2024, CONFORME APURADO NO DESPACHO 0001297008 E AUTORIZADO NO DOC SEI Nº 0001328315. SEI Nº 2026.0.000000354-6.	1	23,76	23,76

P	PREGÃO	285	JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	01335973000144	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TERCEIRIZAÇÃO DE MAO-DE-OBRA COM A INSTALAÇÃO POSTOS DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREDIAL (ELETRICISTA/TECNICO EM ELETRONICA: 02 POSTOS E TECNICO EM EDIFICAÇÕES: 01 POSTO), EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA DE MAO DE OBRA, ATRAVES DA ARP Nº 38/2024, ORIUNDA DO PREGAO-E Nº 90011/2024. CONFORME SOLICITAÇÃO DOC SEI Nº 0001122665 E AUTORIZAÇÃO DOC SEI Nº 0001131151. (SEI 2025.0.000011917-2). SEI 2025.0.000021629-1.	1	190.647,48	190.647,48
P	PREGÃO	286	C A SILVA COSTA	11985324000142	AQUISIÇÃO DE ADUBO ORGANICO ESPECIFICADOS NO TERMO DE REFERENCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS n.º 24/2024, LICITADA NO PREGAO ELETRONICO N.º 90048/2024 - TRE/CE, CONFORME AUTORIZAÇÃO DOC. SEI Nº 0001347696 (SEI 2023.0.000010930-1)	200	35,77	7.154,00
P	PREGÃO	287	JUDAH SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	01335973000144	COMPLEMENTO DO PAGAMENTO DA NOTA FISCAL Nº 6368 (DOC SEI Nº 0001326307), REFERENTE A SERVIÇOS PRESTADOS NO PERÍODO DE 21 A 31/12/2025, VINCULADOS AO CONTRATO Nº 82/2024, COM AUTORIZAÇÃO NO DOC SEI Nº 0001340801. SEI Nº 2025.0.000021584-8.	1	11.412,54	11.412,54